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Ændringen har til formål at gøre det lette- 
re for forældre til svært handicappede børn 
at få børnene undervist i en privat skole, hvis 
de ønsker det. 

Efter den gældende ordning bidrager 
samtlige forældre ved den pågældende skole 
til dækning af de betydelige merudgifter, der 
er forbundet med undervisningen. Dette kan 
modvirke det frie skolevalg for forældre til 
svært handicappede børn. 

Efter ændringsforslaget overflyttes merud- 
gifterne både til ekstra lærertimer og hjælpe- 
midler til refusionsdelen, og således at sko- 
lerne modtager fuld refusion af merudgifter- 
ne. Disse kommer således ikke til at belaste 
skolepengene på de skoler, der optager børn 
med vidtgående behov for specialpædagogisk 
bistand. Efter ændringen vil der derfor ikke 
længere være nogen økonomisk hindring for 
forældre til svært handicappede børn for at 
vælge en privat skole frem for den offentlige 
skole, idet det offentlige kommer til at dæk- 
ke merudgifterne i samme omfang, som hvis 
undervisningen foregik i den offentlige skole. 

Det er hensigten senere at søge tilvejebragt 
hjemmel til at godkende oprettelse af private 
specialskoler for svært handicappede elever, 
således at der også på dette område bliver 

ligestilling mellem den offentlige og den pri- 
vate skole. Dette kræver ændring af friskole- 
loven. Endvidere vil der blive foreslået en 
ændring af lov om kommuners og amtskom- 
muners bidrag til statslige og private skoler 
og kurser, således at også amtskommunerne 
kommer til at bidrage til staten for elever 
med svære handicaps. 

Der er i dag ca. 150 svært handicappede 
elever i private skoler ud af de i alt ca. 
66.000 elever, der undervises i disse skoler. 
Merudgiften til undervisning af en svært 
handicappet elev kan anslås til ea. 84.200 kr. 
årligt. 

Ordningen tænkes administreret således, at 
Undervisningsministeriet på grundlag af en 
erklæring fra den pågældende skolepsykolo- 
giske rådgivning tager stilling til, om en elev 
opfylder kriterierne for at kunne betragtes 
som svært handicappet i henseende til under- 
visningsbehov. På samme måde som i den 
offentlige skole vil der blive lagt vægt på, om 
udgiften for den pågældende elev væsentligt 
overstiger udgiften til almindelig specialun- 
dervisning, om elevens handicap må betrag- 
tes som vidtgående, og om undervisningen 
har en sådan kompleksitet, at den ikke kan 
indgå i den almindelige undervisning. 
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